[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 21 ноября 2018 года                                                                                       № 113
п. Рассвет
Об оплате труда работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района
На основании  решения Совета Рассветовского сельского поселения №19.3 от 29.08.2007 года «Об утверждении размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района», в целях упорядочения оплаты труда работников Рассветовского сельского поселения руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, постановляю:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить размеры должностных окладов работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение о порядке и условиях применения стимулирующих и компенсационных выплат (доплат, надбавок премий и других) работникам исполнительных органов местного самоуправления Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющимися муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Рассветовского сельского поселения Староминского района на соответствующий год на обеспечение деятельности соответствующих органов Рассветовского сельского поселения Староминского района.

5. Признать утратившими силу следующие постановления главы Рассветовского сельского поселения Староминского района:

от 18 сентября 2014 года № 112 «Об оплате труда работников исполнительно-распорядительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района» постановление № 132 от 19 декабря 2017 года «О внесении изменений постановление главы Рассветовского сельского поселения Староминского района от 18.09.2014 года № 112 «Об оплате труда работников исполнительно-распорядительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                         А.В. Демченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района

от 21 ноября 2018 года № 113

Положение об оплате труда работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района
1. Общие положения

Настоящее Положение об оплате труда работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципального органа государственной власти Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района (далее - Положение), разработано в целях упорядочения их оплаты труда.

2. Оплата труда

1. Оплата труда работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее работники), состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района.
3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной го органа государственной власти Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере до 140 процентов должностного оклада, порядок выплаты, и конкретный размер которой определяются главой Рассветовского сельского поселения Староминского района;

2) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется  главой Рассветовского сельского поселения Староминского района;

3) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1,0 должностного оклада;
для работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района финансируемые за счет субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты денежное поощрение выплачивается в пределах выделенных средств.
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере 2 должностных окладов.
5. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

6. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в размере 16 должностных окладов;

2) премий по результатам работы в размере 12 должностных окладов;
3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 12 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.

7. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 6 настоящего раздела.
Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

А.В. Демченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Рассветовского сельского поселения Староминского района
от 21 ноября 2018 года № 113

Размеры должностных окладов работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1
	2

	Должности работников

	Главный инспектор
	5007

	Главный инспектор ВУС
	5007

	Водитель
	4763

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

А.В. Демченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Рассветовского сельского поселения Староминского района
от 21 ноября 2018 года № 113

Положение
о порядке и условиях применения стимулирующих и компенсационных выплат (доплат, надбавок, премий и других) работникам исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района
1. Общие положения
Настоящее положение определяет порядок и условия применения стимулирующих и компенсационных выплат (доплат, надбавок, премий и других), (далее стимулирующих выплат) работникам исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района (далее работники).

Стимулирующие выплаты устанавливаются в целях материального стимулирования труда наиболее квалифицированных, компетентных, ответственных и инициативных работников.
Средства на выплату стимулирующих выплат предусматриваются в бюджете Рассветовского сельского поселения Староминского района в соответствующих разделах.

Стимулирующие выплаты начисляются и выплачиваются в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год и определяются в зависимости от качества и объема работ, выполняемых работниками.

Выплата стимулирующих выплат производится одновременно с выплатой заработной платы за текущий месяц, кроме премии по результатам работы за истекший месяц, выплачиваемой в срок аванса заработной платы следующего месяца.
2. Порядок применения стимулирующих выплат

Помимо обязательных доплат и надбавок к заработной плате, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, работникам могут применяться стимулирующие и компенсационные выплаты, предусмотренные в приложении № 1 настоящего постановления.
Размеры надбавок и доплат устанавливаются распоряжением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района.

1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда выплачивается в случаях:
- за ненормированный рабочий день;

- за выполнение работы временно отсутствующего работника;

- за выполнение обязанностей, не предусмотренных должностной инструкцией;

- за выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в должностной инструкции, обязанностей;

- в других случаях.

2. Премирование работников является формой материального стимулирования эффективного и добросовестного труда, а также конкретного вклада работника в успешное выполнение задач, стоящих перед исполнительным органом местного самоуправления Рассветовского сельского поселения Староминского района.
За счет средств, сложившихся в результате экономии по фонду оплаты труда может осуществляться единовременное премирование работника по следующим основаниям:
- за выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в должностной инструкции обязанностей, или обязанностей отсутствующего работника, должностного лица;
- за добросовестную работу;
- за выполнение дополнительного объема работ;

- в связи с юбилейными датами;
- выходом на пенсию;

- праздничными и памятными датами днями;
-профессиональными праздниками, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, МО Староминский район и Рассветовского сельского поселения Староминского района.
Размер единовременного премирования определяется для каждого работника в твердой сумме к должностному окладу, с учетом личного трудового вклада работника и максимальным размером не ограничивается.
3.В пределах финансового года материальная помощь работникам может оказываться:
- к ежегодному основному отпуску в размере одного должностного оклада;

- в связи с другими особыми обстоятельствами по ходатайству профкома или иных представителей работников в пределах одного должностного оклада.

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

А.В. Демченко
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 21 ноября 2018 года 2018 №113 «Об оплате труда работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района»
Проект внесен и подготовлен:
Специалист 1 категории
администрации Рассветовского

сельского поселения                                                                         И.В.Колчина
                                                                                                   «21» ноября 2018 г.
Проект согласован:

Специалист 1 категории
администрации муниципального образования

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                       Д.Д. Челидзе
                                                                                                    «21» ноября 2018 г.